



Do natychmiastowej publikacji: 18.10.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ZWIĘKSZENIE O 15,6 MLN USD KWOTY NA OPIEKĘ NAD DZIEĆMI NA KAMPUSACH SUNY I CUNY

Finansowanie w celu rozwiązania problemu deficytu miejsc w placówkach opieki nad dziećmi w całym systemie Uniwersytetu Stanu Nowy Jork (SUNY) oraz rozszerzenie usług w kampusach Uniwersytetu Miejskiego w Nowym Jorku (CUNY)

Drugi etap szerszej podjętej w ramach orędzia stanowego inicjatywy mającej na celu zapewnienie studentom i pracownikom dydaktycznym SUNY i CUNY dostępu do wysokiej jakości ośrodków opieki nad dziećmi

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj inwestycję stanową w wysokości 15,6 mln USD w celu rozszerzenia dostępu do opieki nad dziećmi na Uniwersytecie Stanu Nowy Jork (State University of New York, SUNY) i Uniwersytecie Miejskim w Nowym Jorku (City University of New York, CUNY). Finansowanie obejmuje 10,8 mln USD na rozwiązanie problemu deficytu miejsc w placówkach opieki nad dziećmi na kampusach SUNY i 4,8 mln USD na zapewnienie dodatkowych usług opieki nad dziećmi na kampusach CUNY. Jest to drugi etap szerszej inicjatywy mającej na celu zapewnienie studentom, wykładowcom i pracownikom wszystkich kampusów SUNY i CUNY dostępu do wysokiej jakości ośrodków opieki nad dziećmi.

„Rozszerzenie wysokiej jakości, przystępnych cenowo opcji opieki nad dziećmi jest niezbędnym elementem tworzenia bardziej sprawiedliwego i dostępnego systemu szkolnictwa wyższego dla mieszkańców stanu Nowy Jork”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Moja administracja pozostaje zaangażowana w zapewnienie wszystkim rodzicom dostępu do wysokiej jakości możliwości opieki nad dziećmi, a to finansowanie jest kluczowym krokiem w kierunku zapewnienia rodzicom wsparcia, którego potrzebują, aby uczestniczyć w wysokiej jakości edukacji i budować lepszą przyszłość dla siebie i swoich rodzin”.

Na niektórych kampusach Uniwersytetu Stanu Nowy Jork około 80 procent studentów z osobami zależnymi zgłosiło, że ma problemy z zaspokojeniem potrzeb związanych z opieką nad dziećmi. Uniwersytet Stanu Nowy Jork rozszerzy zakres usług opieki nad dziećmi na miejscu dzięki uzyskaniu 7,6 mln USD dla kampusów o największym zapotrzebowaniu, do których należą: Alfred State, SUNY Canton, Wydział Nauk

Środowiskowych i Leśnictwa SUNY, Jamestown Community College, SUNY Old Westbury i SUNY Sullivan.

Oczekuje się również, że system Uniwersytet Stanu Nowy Jork ogłosi w tym roku zapytanie ofertowe, aby stworzyć centrum opieki nad dziećmi w miejscu siedziby administracji uczelni, aby odpowiedzieć na potrzeby w zakresie opieki nad dziećmi w centrum Albany.

Pełniąca obowiązki Kanclerza Uniwersytetu Stanu Nowy Jork, Deborah F. Stanley, powiedziała: „Mamy całościowe podejście do kwestii sukcesu studentów i dzięki wsparciu gubernator Hochul i naszej Legislatury dokonaliśmy wielkiego postępu w stanie Nowy Jork, a rozszerzenie opieki nad dziećmi stanowi kluczową pomoc zarówno dla wielu studentów, jak i pracowników dydaktycznych. Drugi etap tej inicjatywy stanowi odpowiedź na problem deficytu miejsc w placówkach opieki nad dziećmi (tzw. „pustyń w zakresie opieki nad dziećmi”) i zapewnia bardzo potrzebną pomoc tym rodzinom z college'u, które zadeklarowały, że mają problemy ze znalezieniem odpowiedniej opieki. Stan Nowy Jork dokonuje znacznych inwestycji w SUNY i naszych studentów, i mamy nadzieję, że więcej rodziców podejmie edukację na naszych kampusach i będzie chciało ukończyć studia”.

Uniwersytet Miejski w Nowym Jorku otrzyma 4,8 mln USD na rozszerzenie usług opieki nad dziećmi na kampusach, które nie posiadają placówek opieki, z czego 1,2 mln USD zostanie przeznaczony dla nowego ośrodka tworzonego w Queensborough Community College, oprócz ponad 3,1 mln USD, które stan przeznacza na podtrzymanie działania istniejących ośrodków opieki nad dziećmi w ramach CUNY. Oprócz nowej lokalizacji, nowy ośrodek zwiększy o 100 liczbę dostępnych w ramach uczelni miejsc opieki nad dziećmi, przede wszystkim dla młodszych dzieci, w tym niemowląt i maluchów. Nowe centrum rozszerzy opcje już zapewniane przez działające w ramach CUNY centra opieki nad dziećmi, które oferują tanie opłaty dla rodziców i nie odmówią wsparcia żadnemu ze studentów będących jednocześnie rodzicem.

Kanclerz Uniwersytetu Miejskiego w Nowym Jorku, Félix V. Matos Rodríguez, powiedział: „Rozszerzenie usług opieki nad dziećmi na naszych uczelniach oznacza usunięcie bariery, która w przeciwnym razie uniemożliwiłaby mieszkańcom stanu Nowy Jork zdobycie dyplomu lub kształcenie naszych studentów. Zapewnienie ponad 10 procent studentów CUNY, którzy są rodzicami, wsparcia, którego potrzebują, aby skupić się na swoich celach akademickich i zawodowych, to tylko jeden sposób, w jaki możemy im pomóc. Jesteśmy wdzięczni gubernator Hochul za uczynienie dostępu do usług opieki nad dziećmi priorytetem w uchwalonym budżecie oraz za jej ciągłe inwestowanie w naszych studentów, kadrę dydaktyczną i pracowników”.

Oprócz rozwiązania problemu deficytu miejsc w placówkach opieki nad dziećmi, ogłoszona na początku tego roku inicjatywa gubernator obejmuje przeznaczenie 4,5 mln USD z funduszy federalnych i stanowych dla Uniwersytetu Stanu Nowy Jork w celu wsparcia jego obecnych ośrodków, a także program szkolenia następnej generacji profesjonalistów w dziedzinie opieki nad dziećmi.

Członkini Zgromadzenia, Deborah J. Glick, powiedziała: „Brak dostępu do możliwości uzyskania opieki nad dziećmi nigdy nie powinien utrudniać studentom możliwości uzyskania wyższego wykształcenia. Ukończenie studiów jest najpewniejszą drogą do finansowego dobrobytu i musimy zadbać o to, aby wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork, a zwłaszcza rodzice samotnie wychowujący dzieci i osoby z rodzin o niskich dochodach, były w stanie kontynuować swoją edukację i karierę. Dziękuję gubernator Hochul za priorytetowe potraktowanie kwestii zapewnienia dostępu do opieki nad dziećmi i czekam na efekty tej inicjatywy w nadchodzącym roku”.

W roku akademickim 2021-2022 Uniwersytet Stanu Nowy Jork pomógł 650 studentom będącym rodzicami, oferując im około 4500 miejsc opieki nad dziećmi w 46 kampusach SUNY, na terenie których działają centra opieki nad dziećmi. Dzięki dodatkowym ośrodkom, dostępnych będzie kolejnych 350 miejsc opieki nad dziećmi. Ośrodki te służą również kadrze akademickiej, pracownikom i pracownikom stanowym, jak również pobliskiej społeczności, a każda z tych grup wykorzystuje około jedną trzecią wszystkich dostępnych miejsc opieki nad dziećmi.

Uniwersytet Miejski w Nowym Jorku prowadzi obecnie punkty opieki nad dziećmi na 17 ze swoich 25 kampusów. W roku akademickim 2021-2022 ośrodki te dysponowały 1400 miejscami. Placówki te służą przede wszystkim studentom CUNY, którzy są jednocześnie rodzicami, chociaż około jedna trzecia miejsc była przeznaczona dla dzieci wykładowców i pracowników CUNY lub dla dzieci pochodzących ze społeczności znajdujących się w sąsiedztwie kampusów. Ośrodki działają przez pięć lub sześć dni w tygodniu, w razie potrzeby także w godzinach wieczornych. Ta elastyczność, wraz z opieką nad dziećmi w wieku szkolnym, pozwala studentom CUNY łatwiej uczestniczyć w zajęciach edukacyjnych. Większość ośrodków działa również w okresie letnim.

Oprócz lokalnego ośrodka opieki nad dziećmi, studenci będący rodzicami mogą również zapisać swoje dzieci do centrum w college'u CUNY, co zapewnia elastyczność w przypadku jeśli student udaje się do college'u CUNY daleko od domu, lub jeśli centrum macierzystego college'u jest przepełnione lub student potrzebuje opieki nad dziećmi w godzinach wieczornych i podczas weekendów.

Informacje o Uniwersytecie Stanu Nowy Jork

Uniwersytet Stanu Nowy Jork (State University of New York, SUNY) jest największym kompleksowym systemem szkolnictwa wyższego w Stanach Zjednoczonych, a ponad 95 procent wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork mieszka w promieniu 30 mil od jednego z 64 college'ów i uniwersytetów SUNY. W ramach całego systemu, SUNY posiada cztery akademickie centra zdrowia, pięć szpitali, cztery uniwersytety medyczne, dwie uczelnie dentystyczne i uczelnię prawniczą, jedyną w stanie uczelnię optometryczną, a także zarządza jednym z narodowych laboratoriów Departamentu Energii USA (US Department of Energy). Łącznie na SUNY studiuje około 1,3 miliona studentów w ramach kursów i programów prowadzonych w systemie kredytowym i niekredytowym, kształcenia ustawicznego oraz programów społecznych. SUNY nadzoruje prawie jedną czwartą badań akademickich w stanie Nowy Jork. Wydatki na

badania w całym systemie w roku podatkowym 2021 wyniosły prawie 1,1 mld USD. W badania te znaczący wkład mieli również studenci i wykładowcy. Na całym świecie są ponad trzy miliony absolwentów SUNY, a jeden na trzech mieszkańców stanu Nowy Jork z dyplomem ukończenia studiów jest absolwentem SUNY. Więcej informacji o stwarzanych przez SUNY możliwościach można znaleźć na stronie www.suny.edu.

Informacje o Uniwersytecie Miejskim w Nowym Jorku

Uniwersytet Miejski w Nowym Jorku (City University of New York, CUNY) jest największym w kraju miejskim uniwersytetem publicznym, który przyczynia się do poważnych zmian w edukacji społeczeństwa i jest kluczowym elementem dynamiki Nowego Jorku. Założony w 1847 roku jako pierwsza w kraju bezpłatna publiczna instytucja szkolnictwa wyższego, CUNY posiada obecnie siedem szkół policealnych (community colleges), 11 szkół wyższych dla studentów I stopnia (senior colleges) i siedem szkół wyższych dla studentów II stopnia (graduate) lub przygotowujących do zawodu (professional institutions), zlokalizowanych w pięciu dzielnicach stanu Nowy Jork, w których uczy się ponad 243 000 studentów studiów licencjackich i magisterskich, a roczna liczba absolwentów sięga 55 000. Dzięki wysokiemu poziomowi edukacji i przystępności absolwenci CUNY pochodzący z rodzin o niskich dochodach niemal sześć razy częściej zostają przedstawicielami klasy średniej niż ma to miejsce w przypadku wszystkich uczelni z grupy Ivy League razem wziętych. Ponad 80 procent absolwentów CUNY pozostaje w Nowym Jorku, czynnie uczestnicząc we wszystkich aspektach życia gospodarczego, obywatelskiego i kulturalnego miasta oraz dywersyfikując miejską siłę roboczą w każdym sektorze. Absolwenci i wykładowcy CUNY otrzymali wiele prestiżowych wyróżnień, w tym 13 Nagród Nobla i 26 Nagród MacArthura. Historyczna misja Uniwersytetu jest kontynuowana do dziś: zapewnić pierwszorzędną edukację publiczną dla wszystkich studentów, niezależnie od ich stanu majątkowego czy pochodzenia. Więcej informacji o CUNY znajduje się na stronie <https://www.cuny.edu>.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418